

451

HUBR 147259/2023

VOORX01Y45QC

## Dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

obracím se na Vás s následujícím dotazem. Prosím o jejich zodpovězení, popř. odkázání, kde lze tyto informace získat.

1. Je možné podat žádost o vydání duplikátu rodného listu již nežijícího předka?
2. Pokud ano:
  - a. jakým způsobem je možné podat žádost?
  - b. lze tak učinit podáním prostřednictvím datové zprávy?
  - c. lze žádost podat na jakýkoliv matriční úřad nebo pouze na místně příslušný matriční úřad
  - d. je tento úkon zpoplatněn? Pokud ano, prosím o sdělení sazby.
3. Pokud by bylo třeba případnou žádost podat na místně příslušný úřad, můžete mi poskytnout informaci, o který úřad se jedná v případě mé babičky, \*  
a zem. v Břeclavi dne (nar.

Předem děkuji za brzkou reakci.

Děkuji za spolupráci a přeji hezký den

Odbor správních činností

Oddělení dokladů, evidence obyvatel a matriky

Č. j.: MUBR 177259 /2023

Sp. zn.: MUBR-S 224 /2023

Vyřizuje: Bc. Ladislava Wagnerová

V Břeclavi 22. 11. 2023

## Poskytnutí informace

### podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím doručené dne 14.11. 2023 Vám zasíláme odpověď na Vaše dotazy:

- Je možné podat žádost o vydání duplikátu rodného listu již nežijícího předka?*  
Matriční úřad vydá matriční doklad fyzické osobě, které se zápis týká nebo členům její rodiny (což Vy jako vnuk splňujete) podle § 25, odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
- Pokud ano:*
  - Jakým způsobem je možné podat žádost?*  
Žádost lze podat osobně, písemně i datovou zprávou.
  - Lze tak učinit podáním prostřednictvím datové zprávy?*  
Ano, žádost lze podat i prostřednictvím datové zprávy.
  - Lze žádost podat na jakýkoliv matriční úřad nebo pouze na místně příslušný matriční úřad?*  
Příslušný k zápisu narození a následně také k vydání rodného listu je matriční úřad, v jehož správním obvodu se fyzická osoba narodila.
  - Je tento úkon zpoplatněn? Pokud ano, prosím o sdělení sazby*  
Vydání druhopisu rodného listu je zpoplatněno správním poplatkem ve výši Kč 100,-.  
Tento správní poplatek lze uhradit převodem na účet nebo hotově přímo na matričním úřadě.
- Pokud by bylo třeba případnou žádost podat na místně příslušný úřad, můžete mi poskytnout informaci, o který úřad se jedná v případě mé babičky, (nar. a zem. v Břeclavi dne )?*  
Žádost o vydání duplikátu rodného listu Vaší babičky je potřeba podat na matričním úřadě, příslušném podle místa narození.  
Uvádíte, že Vaše babička zemřela dne v Břeclavi, ovšem provedeným šetřením nebyl nalezen záznam o úmrtí . Vaše babička tedy v Břeclavi nezemřela.

Ing. Jitka Zháňalová  
vedoucí oddělení